
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«30» мая 2019 г.    с.Новопавловка    №68 
 

О рассмотрении протеста прокурора Красноперекопской межрайонной 

прокуратуры на постановление администрации Новопавловского сельского 

поселения от 16.09.2016 года № 42 
 

Рассмотрев Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 16.05.2019г. 

№09-15-2019 на постановление администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района № 42 от 16.09.2016 года «Об утверждении правил 

использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», в 

присутствии помощника Красноперекопского межрайонного прокурора юриста 2 класса 

Синецкой А.А., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.27 

Водного кодекса Российской Федерации, ст.2 Закона Республики Крым от 19.01.2015 

№71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов 

местного значения», ст.7 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 53-3РК «О 

регулировании водных отношений в Республике Крым», администрация Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить.  

2. Постановление администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района № 42 от 16.09.2016 года «Об утверждении правил 

использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» - 

отменить. 

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

муниципального образования. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Председатель Новопавловского сельского  
совета-глава администрации  
Новопавловского сельского поселения                                                           А.А.Артемова 
 


